

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2560

เทศบาลตำบลห้วยทราย

อำเภอ สันกำแพงจังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 39,740,000 บาทจ่ายจากรายได้จัดเก็บเองหมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

| | | | |
|---|-------|------------|-----|
| งานบริหารทั่วไป | รวม | 11,685,120 | บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 7,510,620 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) | รวม | 2,624,640 | บาท |
| เงินเดือนนายก/รองนายก | จำนวน | 695,520 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถิ่น เงินเดือนนายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 27,600 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท เงินเดือน รองนายกเทศมนตรี ในอัตรา 15,180 บาท จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ ไม่เกิน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท | | | |
| เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก | จำนวน | 120,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก รองนายกเทศมนตรี ได้แก่ ค่าตอบแทน ประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท ค่าตอบแทน ประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตรา เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 อัตราโดย คำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท | | | |
| เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก | จำนวน | 120,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษผู้บริหารได้แก่ ค่าตอบแทนพิเศษ นายกเทศมนตรีอัตราเดือน ละ 4,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ ไม่เกิน 12 เดือนเป็นเงิน 48,000 บาท ค่าตอบแทน พิเศษรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000 บาทจำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณ ตั้งจ่ายไว้ ไม่เกิน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท | | | |

| | | |
|---|------------|----------------------|
| เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี | จำนวน | 198,720 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี ในอัตรา เดือนละ 9,660 บาท จำนวน 1 อัตราและ ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ในอัตรา เดือนละ 6,900 บาท จำนวน 1 อัตรา</p> | | |
| เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 1,490,400 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาลอัตราเดือนละ 15,180 บาทค่าตอบแทนรองประธานสภาฯ อัตราเดือนละ12,420 บาทค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาลอัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 10 อัตราโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p> | | |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 4,885,980 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 2,644,320 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปีตามตำแหน่ง และอัตรา ที่ ก.ท.กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p> | | |
| เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน | จำนวน | 84,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษของผู้บริหารตำแหน่งนักบริหารงานเทศบาลและค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล และเงินเพิ่มอื่น ๆ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p> | | |
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 198,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานเทศบาล (ปลัดเทศบาล)นักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าสำนักปลัด) หัวหน้าฝ่ายอำนวยการและ(นิติกร) ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนเงินประจำตำแหน่ง และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทน เป็นรายเดือนเท่ากับ อัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่ อัตราเดือนละ7,000 บาท 3,500 บาท , 1,500 บาท และ 4,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม) 2559</p> | | |

| | | |
|--|------------|----------------------|
| ค่าจ้างลูกจ้างประจำ | จำนวน | 150,720 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำ และเงินปรับปรุงค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ ตั้งไว้ 1 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน | | |
| เงินเพิ่มต่างๆของลูกจ้างประจำ | จำนวน | 8,700 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆลูกจ้างประจำ ของสำนักปลัดตั้งไว้ 1 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน | | |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 1,632,240 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ของสำนักปลัด โดยแบ่งเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน | | |
| เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง | จำนวน | 168,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ พนักงานจ้าง ของสำนักปลัดโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน | | |
| งบดำเนินงาน | รวม | 3,491,000 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 656,600 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 400,000 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลได้รับมอบหมาย เช่น ค่าตอบแทน แก่ คณะกรรมการสอบคัดเลือกข้าราชการ หรือพนักงานเทศบาล ผู้ดำเนินการคัดเลือก กรรมการตรวจการจ้างเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง และค่าเบี่ยงต่าง ๆ ค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แก่ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและ พนักงานจ้างเทศบาลตำบลห้วยทราย ตามหลักเกณฑ์ ที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด | | |
| ค่าเบี้ยประชุม | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้กับคณะกรรมการสภาเทศบาลตำบลห้วยทราย ที่มีการแต่งตั้งให้ปฏิบัติเกี่ยวกับกิจการงานของสภาเทศบาลตำบลห้วยทราย และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรีที่ปรึกษานายกเทศมนตรีในการจ่ายเบี้ยประชุมคณะกรรมการ | | |

| | | |
|--|-------|---------------|
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 234,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p> | | |
| เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร | จำนวน | 12,600 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามบุตร ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 หนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค.0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิ.ย. 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและเล่าเรียนบุตรหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว1013 ลงวันที่ 18 ก.พ. 2559 เรื่องการเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามบุตร</p> | | |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 1,858,800 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 1,348,800 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัฟฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สินค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่อง โทรศัพท์พวงภายใน และเครื่อง โทรศัพท์ภายใน - ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ | | |

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

210,000 บาท

ค่ารับรอง

- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง เพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาตึกงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งรวมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล โดยตั้งจ่ายไม่เกินปีละ 1% ของรายได้จริงของปีงบประมาณที่ล่วงมา โดยไม่รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินที่มีผู้ทิตให้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 ก.ค. 2548

- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการประชุม หรือคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือระเบียบและหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชนให้อยู่ที่ตลพินิจของผู้บริหารโดยยอดเงินตั้งจ่ายไม่รวมอยู่ค่ารับรอง ให้เบิกจ่ายได้เท่าที่จ่ายจริงและให้แนบบัญชีรายมีชื่อจำนวนบุคคลและรายงานการประชุมเพื่อใช้เป็นหลักฐานการเบิกจ่ายโดยมีเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินงานเป็นผู้รับรองการจ่าย เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต้องจ่าย โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0808.4/ ว 2381 ลงวันที่ 28 ก.ค. 2548

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา / รัฐพิธี

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธีและงานพิธีการต่างๆ หรือกิจกรรมที่เกิดขึ้นเป็นกรณีพิเศษ เช่น งานรับเสด็จ งานเฉลิมฉลอง งานรัฐพิธี งานต้อนรับแขกเมือง งานพิธีการทางศาสนาพุทธ และงานพิธีพราหมณ์ต่าง ๆ เช่น การจัดซื้อเครื่องราชสักการะ เครื่องทองน้อย กระถางรูป เชิงเทียน แจกัน ดอกไม้ พานพุ่ม เครื่องไทยธรรม เครื่องกัณฑ์เทศน์ ผ้าแพร ธงชาติ ป้ายตราสัญลักษณ์ต่าง ๆ พระบรมฉายาลักษณ์ พวงมาลา วัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง เนื่องในการจัดงานต่าง ๆ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

| | | |
|---|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเลือกตั้งของเทศบาล ตำบลห้วยทรายตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งว่างและกรณี ที่คณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่และ อื่นๆ) การให้ความร่วมมือประชาสัมพันธ์ ธารรงค์และ การให้ข้อมูลข่าวสารประชาชนในการทราบถึงสิทธิและ หน้าที่การมีส่วนร่วมทางการเมืองทุกระดับ โดยจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ อุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารสื่อสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป่าเอกสาร ค่าอาหาร อาหารว่างพร้อม เครื่องดื่ม ค่าของสมนาคุณ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้าย ค่าตอบแทน คณะกรรมการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับการจัดทำ โครงการ ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วน ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4072 ลงวันที่ 15 ก.ค. 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น</p> | | |
| ค่าเดินทางไปราชการ | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรของพนักงาน เทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างเพื่อประชุม สัมมนาฝึกอบรม หรือดูงานที่ได้รับอนุญาต โดยจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียน ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เบิกได้ ฯลฯ ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p> | | |
| ค่าพวงมาลัยมาลากระเช้าดอกไม้ | จำนวน | 5,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย กระเช้าดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา เพื่อใช้ในงานพิธีต่าง ๆ พิธีศาสนา หรือ งานกิจการของท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว1284 ลงวันที่ 10 พ.ย. 2530 เรื่องการเบิกจ่ายค่าดอกไม้เพื่อมอบให้บุคคลต่างๆ ค่าพวงมาลาและพานประดับพุ่มดอกไม้</p> | | |

โครงการเพิ่มศักยภาพคณะผู้บริหารสมาชิกสภาเทศบาล
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรม สัมมนา ทัศนศึกษาดูงานให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง เช่น อบรมการบริหารองค์กร ตามหลักการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี การอบรมการบริหารสู่ความเป็นเลิศตามหลักการการจัดการภาครัฐแนวใหม่ เพื่อเพิ่มศักยภาพและวิสัยทัศน์ในการบริหารจัดการองค์กร การบริการสาธารณะเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ การปฏิบัติงาน โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าดอกไม้ กระจ่างดอกไม้ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 บรรจุ ในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562) หน้า 24

โครงการวันพ่อแห่งชาติ

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเนื่องในวันเฉลิมพระชนพรรษา วันที่ 5 ธันวาคมหาราช โดยจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมเนื่องในวันพ่อแห่งชาติ ค่าทางพิธี ศาสนา ค่าจัดนิทรรศการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าดอกไม้ กระจ่างดอกไม้ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4072 ลงวันที่ 15 ก.ค. 2559 เรื่องชั่งช่อมแนวทางการจัดทำ งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2560 เบิกจ่าย ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนา สามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 28

โครงการสนับสนุนกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนกิจกรรมตามโครงการเฉลิมพระเกียรติฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0801.2/ว1060 ลงวันที่ 31 พ.ค. 2559 โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ารับรอง เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าประชาสัมพันธ์ ค่ารถรับส่ง ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4072 ลงวันที่ 15 ก.ค. 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2560 เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 27

โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดชและพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาอาชีพตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0801.2/ว1060 ลงวันที่ 31 พ.ค. 2559 โดยจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมตามพระราชดำริ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าดอกไม้กระเช้าดอกไม้ ตกแต่งค่าสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว1347 ลงวันที่ 19 พ.ค. 2541 เรื่องค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 28

| | | |
|--|--------------|--------------------|
| <p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ตู้ โต๊ะเก้าอี้ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ สิ่งก่อสร้าง ฯลฯ ที่ชำรุดเสียหายให้อยู่ในสภาพดีสามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและแรงงานให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายส่วนกรณีที่ต้องกรปกรองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมและบำรุงรักษาเองให้ปฏิบัติดังนี้ ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้เบิกจ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมให้จ่ายจากค่าวัสดุ(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ)</p> | <p>จำนวน</p> | <p>50,000 บาท</p> |
| <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ค่าวารสาร พรมสำนักงาน น้ำดื่ม ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> | <p>จำนวน</p> | <p>174,600 บาท</p> |
| <p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ทำความสะอาด จาน ชาม กระติก น้ำร้อน ไม้กวาด แปรง ผงซักฟอก ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย.2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> | <p>จำนวน</p> | <p>30,000 บาท</p> |
| <p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางในรถยนต์ อะไหล่รถยนต์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> | <p>จำนวน</p> | <p>30,000 บาท</p> |

| | | |
|---|-------|-------------|
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น | จำนวน | 300,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี ก๊าซหุงต้ม ถ่าน น้ำมันก๊าด ฯลฯ สำหรับยานพาหนะหรือเครื่องจักรกล ใช้ในงานต่าง ๆ ที่เป็นกิจการของเทศบาลตำบลห้วยทราย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย ตามงบประมาณ</p> | | |
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ผ้าที่ใช้เขียนป้าย ปู่กัน สี ค่าแบบพิมพ์โฆษณาหรือประชาสัมพันธ์ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. พ.ศ.2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> | | |
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ เครื่องคอมพิวเตอร์ แผ่นกรองแสง และกระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> | | |
| วัสดุอื่น | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ามิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊สหัววาล์วเปิด - ปิดแก๊ส ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> | | |

| | | |
|--|------------|--------------------|
| ค่าสาธารณูปโภค | รวม | 381,000 บาท |
| ค่าไฟฟ้า | จำนวน | 200,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับอาคารสำนักงาน และอาคาร สิ่งปลูกสร้างอื่นที่อยู่ในความรับผิดชอบของ เทศบาล ตำบลห้วยทราย</p> | | |
| ค่าน้ำประปาค่าน้ำบาดาล | จำนวน | 1,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำประปาสำหรับอาคาร สำนักงาน และอาคารสิ่งปลูกสร้างอื่นที่อยู่ใน ความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลห้วยทราย</p> | | |
| ค่าบริการโทรศัพท์ | จำนวน | 120,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน และโทรศัพท์ เคลื่อนที่และหมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อ ให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจาก การใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลข โทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษา ฯลฯ สำหรับใช้ในกิจการ ของเทศบาลตำบลห้วยทราย</p> | | |
| ค่าบริการไปรษณีย์ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา ไปรษณีย์อากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ สำหรับใช้ใน กิจการ ของเทศบาลตำบลห้วยทราย</p> | | |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม | จำนวน | 40,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรสาร ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าธรรมเนียม ค่าสมาชิกในการใช้ บริการและค่าใช้จ่าย อื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการและ การบริการประชาชนตำบลห้วยทราย</p> | | |

| | | |
|------------------------------------|-------|-------------|
| งบลงทุน | รวม | 623,500 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 623,500 บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน | | |
| เก้าอี้จำนวน 5 ตัว ตัวละ 3,590 บาท | จำนวน | 17,950 บาท |

คุณลักษณะเฉพาะ

- 1.เก้าอี้ทำงาน ขนาดกว้าง 640 ลึก 670 สูง (1115-1210) มม. น้ำหนัก 16 กก.
- 2.พนักพิงและเบาะนั่งหุ้มด้วยหนัง PU
- 3.เท้าแขนทำจากวัสดุ ที่วางแขนและสัมผัสทำจากวัสดุ pu
- 4.เบาะนั่งเบาะพิงบุด้วยฟองน้ำเกรด A อย่างดี
- 5.ชุดขาปรับระดับสูง-ต่ำ ด้วยโซ้คแก๊สที่ สามารถรับน้ำหนักได้ถึง 110.กก ตามมาตรฐานการทดสอบ AISI/BIFMA x5.1 สหรัฐอเมริกา
- 6.การโยกเอนของก้นโยก โยกด้วยระบบสปริงปรับเอน ได้อิสระมีระบบ Safety Lock ปรับล็อคสูง-ต่ำได้ โดยผ่านการทดสอบการโยกและการกดทับเทียบเคียงตามมาตรฐานสากล
- 7.ขาเก้าอี้ 5 แฉก ทำจากพลาสติก (pp โพลี-โพลีลีน ขึ้นรูป) และลูกล้อทำจาก Nylon โครงสร้างสามารถทนแรงกด 435 กก. ตามมาตรฐานการทดสอบ AISI/BIFMA x5.1 สหรัฐอเมริกา

ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)หน้า 25 ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยทราย ที่ 515/2559

ลงวันที่ 29 ก.ค.พ.ศ.2559

ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการอำนวยความสะดวกในการทำงานเพื่อให้บริการประชาชน ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งจัดหาตามราคาท้องถิ่น และได้ดำเนินการสืบราคาด้วยความรอบคอบโปร่งใส และเป็นไปอย่างประหยัด

เก้าอี้ 6 ตัว ตัวละ 3,990 บาท

จำนวน

23,940 บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

1. เก้าอี้สำนักงาน ขนาดกว้าง 680 ลึก 715 สูง (1160-1260) มม. น้ำหนัก 18 กก.
2. โครงไม้เบาะนั่งทำจากไม้อัดหนา 14 มม. บดด้วยฟองน้ำหนา 2-1/2 นิ้ว และโครงไม้พนักพิงทำจากไม้อัดหนา 14 มม. บดด้วยฟองน้ำหนา 2 นิ้ว
3. หุ้มด้วยผ้าฝ้าย (Fabric) หรือ หนังเทียม (Synthetic leather)
 - ผ้าฝ้าย สามารถต้านทานการขัดถู (Abrasion resistance) ได้มากกว่า 100,000 ครั้ง ตามมาตรฐาน ทดสอบ ASTM D 4966
 - ผ้าฝ้ายสามารถต้านทานการลามไฟหรือลุกไหม้ (Flammability) ตามมาตรฐานการทดสอบ California Technical Bulletin NO.117
 - ผ้าฝ้ายสามารถทนน้ำซึมนได้มาตรฐาน AATCC TM 22
 - หนังเทียม ทนทานรอยขีดข่วนได้ดี สามารถทนการขัดถูโดยผ้าสักหลาด ขณะมีแรงกดทับ 2.5 กก. มากกว่า 2000 ครั้ง
4. ทำแขนทำด้วยพลาสติกชนิด PP (โพลี-โพรพิลีน) สามารถทนแรงกดและแรงดึงในแนวระนาบได้ 70 กก.
5. ชุดขาปรับระดับสูง-ต่ำ ด้วยโซ่แก๊ส (Gas lift) สามารถรับน้ำหนักได้ 110 กก. และทนแรงตกกระแทกได้ 80 กก. ที่ความสูง 10 ซม. จำนวนมากกว่า 13,000 ครั้ง และทนแรงกด ขึ้น-ลง ที่ 300-450 N. ได้ 97,000 ครั้ง ซึ่งเทียบเคียงมาตรฐาน AISI / BIFMAX 5.1
6. ชุดก่อนโยกและปีกผีเสื้อ (Mechanism) เหล็กเคลือบผิวสีดำ สามารถโยกเอนด้วยระบบสปริงปรับระดับในการโยกเอนได้อย่างอิสระ มีระบบ Safty Lock ปรับล็อคสูง-ต่ำได้ สามารถทนแรงผลัก 50 กก. ที่พนักพิงได้ มากกว่า 70,000 ครั้ง
7. ขาเก้าอี้ (Base) แบบ 5 แฉก ทำจากไฟเบอร์ และ ลูกล้อ PU โครงสร้างขา สามารถทนแรงกดอัดได้ 1,000 กก. ซึ่งเทียบเคียงมาตรฐาน AISI / BIFMA X 5.1 และทนแรงตกกระแทกได้ 80 กก. ที่ความสูง 10 ซม. จำนวนมากกว่า 13,000 ครั้ง
8. ได้รับการรับรองผลิตภัณฑ์จลาจเขียว จากสถาบันสิ่งแวดล้อมไทย

ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562)หน้า 25 ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยทรายที่ 515/2559 ลงวันที่ 29 ก.ค.2559

ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจำหน่ายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการอำนวยความสะดวกในการทำงานเพื่อให้บริการ

ประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งจัดหารตามราคา

ท้องถิ่น และได้ดำเนินการสืบราคาด้วยความรอบคอบ
โปร่งใส และเป็นไปอย่างประหยัด

เก้าอี้ประชุมจำนวน 54 ตัว ตัวละ 1,450 บาท

จำนวน

78,300 บาท

คุณลักษณะ

- 1.ขนาดเก้าอี้ กว้าง 58 ซม. ลึก 60 ซม สูง 90 ซม
- 2.โครงสร้างภายในผลิตจากเหล็กดัดขึ้นรูป (ที่นั่งพิเศษเสริมเหล็กกล่องหน้าพิเศษ)
- 3.ภายในบดด้วยฟองน้ำวิทยาศาสตร์อย่างดี
- 4.ปรับสูงต่ำด้วยระบบไฮดรอลิค
5. ท้าวแขนผลิตจากพลาสติกโพลีโพรพิลีน นิดขึ้นรูป
- 6.ขาเก้าอี้ผลิตจากพลาสติก นิดขึ้นรูปสีดำ พร้อม ลุกล้อ Twin Well 5 ลุก หมุนได้รอบตัว
- 7.บหนังเทียม

ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)

หน้า 25ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยทราย

ที่ 515/2559 ลงวันที่ 29 ก.ค.2559

ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการอำนวยความสะดวกในการทำงานเพื่อให้บริการประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งจัดหาตามราคาท้องถื่น และได้ดำเนินการสืบราคาด้วยความรอบคอบ โปร่งใส และเป็นไปอย่างประหยัด

เก้าอี้ประชุมจำนวน 60 ตัว ตัวละ 850 บาท

จำนวน

51,000 บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

1. เก้าอี้เอนกประสงค์แบบซ้อนกันได้ ขนาดกว้าง 432มม. ลึก550มม. สูง905 มม. น้ำหนัก 6 กก.
2. โครงเก้าอี้ทำจากเหล็กแป้นสี่เหลี่ยมขนาด 3/4 นิ้วหนา 1.2 มม. ดัดขึ้นรูปด้วยเครื่องอัตโนมัติและ ขบโครเมี่ยมอย่างดี ที่ปลายขาอดด้วยจกพลาสติก
3. ไม้เบาะนั่งทำจากไม้ PARTICLE BOARD หนา 16 มม. บพองน้ำหนา 2 นิ้ว ไม้พนักพิงทำจาก ไม้ PARTICLE BOARD หนา 19 มม. บพองน้ำ หนา 3/4 นิ้ว คุณภาพสูง
4. หุ้มด้วยผ้าฝ้ายหรือหนังเทียม
 - ผ้าฝ้าย สามารถต้านทานการขีดถู ได้มากกว่า 100,000 ครั้ง ตามมาตรฐานการทดสอบ astm d 4966
 - ผ้าฝ้าย สามารถต้านทานการลามไฟหรือ การลุกไหม้ ตามมาตรฐานการทดสอบ california Technical Bullentin No.117
 - ผ้าฝ้าย สามารถทนน้ำซึ่ม ได้ตามมาตรฐาน AATCC TM22

ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 25 ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยทราย ที่ 515/2559 ลงวันที่ 29 ก.ค.2559

ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการอำนวยความสะดวกในการทำงานเพื่อให้บริการประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งจัดหาตามราคาท้องถื่น และได้ดำเนินการ สืบราคาด้วยความรอบคอบ โปร่งใส และเป็นไปอย่าง ประหยัด

ฉากกันห้อง(พาทีชั่น)ขนาด 120*160 ซม. พร้อมอุปกรณ์
ติดตั้ง จำนวน 30 ชุด

จำนวน

139,900 บาท

แผงครึ่งกระจกขัดลาย ไม่มีกล่องไฟ

คุณลักษณะเฉพาะ

- 1.แผงครึ่งกระจกขัดลายขนาดกว้าง 1200 สูง 1600 มม.
- 2.แผงทึบ ด้านในเป็นโครงไม้ทำด้วย
PARTICLEBOARD หนา 28 มม. แล้วับด้วย
ไม้ HARDBOARD หนา 3 มม. ทั้ง 2 ด้าน
- 3.หุ้มแผงด้วยผ้าฝ้ายอย่างดี
- 4.เส้า คิวเทลอย ทำด้วยอลูมิเนียม
- 5.เฟรมกระจกทำด้วยเหล็ก 2 นิ้ว x 1 นิ้ว x 1.2 มม.
ขนาดกว้าง1145 x สูง 600 มม.
- 6.กระจกภายในเฟรมหนา 5 มม.
- 7.ในแต่ละแผงมีปุ่มปรับระดับและสามารถนำมาต่อกัน
ได้ 4 ทิศทางด้วยตัวล็อค โดยมีเส้า 1 ต้น ต่อ 1 แผง
และสามารถถอดออกได้เพื่อสะดวกในการเคลื่อนย้าย
- 8.พ่นด้วยสีฝุ่นอบความร้อนที่อุณหภูมิสูงกว่า180 องศา
ความหนาของสี 50-60 MICRON

เสาจบ

คุณลักษณะเฉพาะ

- 1.เสาจบ ขนาดกว้าง 55 x สูง 1000 มม.
เสาจบ ขนาดกว้าง 55 x สูง 1200 มม. จำนวน 2 เสา
เสาจบ ขนาดกว้าง 55 x สูง 1600 มม.
เสาจบ ขนาดกว้าง 55 x สูง 8200 มม.
- 2.เส้าทำด้วยอะลูมิเนียม
- 3.พ่นด้วยสีฝุ่นอบความร้อนที่อุณหภูมิสูงกว่า180 องศา
ความหนาของสี 50-60 MICRON
- 4.ในเส้าจะมีไม้ปิดร่องเส้าติดอยู่ 3 ด้าน ทำมาจากไม้
HARDBOARD หนา 3 มม. หุ้มด้วยผ้าฝ้าย
- 5.มีตัวล็อค เพื่อนำไปยึดติดกับแผง และปุ่มปรับระดับ
พร้อมพลาสติกปิดปลายเส้า

ขาที

คุณลักษณะเฉพาะ

- 1.ขาที ขนาดกว้าง 338 มม. x สูง 120 มม.
- 2.ทำมาจากเหล็กพืด หนา 4.5 มม.
3. ส่วนเหล็กตัวยู ทำมาจากเหล็กหนา 2 มม.
- 4.พ่นสีฝุ่นอบความร้อนที่อุณหภูมิสูงกว่า 180 องศา
ความหนาของสี 50-60 MICRON

ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 25

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยทรายที่ 515/2559

ลงวันที่ 29 ก.ค.2559

ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการอำนวยความสะดวก
ในการทำงานเพื่อให้บริการประชาชนได้อย่าง
มีประสิทธิภาพ ซึ่งจัดหามาตามราคาท้องถิ่น และได้ดำเนินการ
สืบราคาด้วยความรอบคอบ โปร่งใส และเป็นไปอย่าง
ประหยัด

โซฟาจำนวน 2 ชุด ชุดละ 18,300 บาท

จำนวน

36,600 บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

1. ขนาด 1 ที่นั่ง กว้าง 62 ลึก 74 สูง 75 เซนติเมตร
2. ขนาด 3 ที่นั่ง กว้าง 62 ลึก 74 สูง 75 เซนติเมตร
3. โครงสร้างภายในเก้าอี้ ผลิตจาก ไม้ขึ้นรูปหนาพิเศษ
บุภายในด้วยฟองน้ำวิทยาศาสตร์เกรดA หนาพิเศษ
4. โครงโซฟาพร้อมขา ผลิตจากเหล็กเหล็ยม ขนาด
7หน หนา 1.2 มิล ดัดขึ้นรูปทั้งตัว ขบโครเมียม
ขัดผิวเงา พร้อมปิดปลายเหล็กด้วยปมพลาสติกสีดำ
5. แขนโซฟา ภายในผลิตจากไม้อัดบฟองน้ำวิทยาศาสตร์
ปิดผิวหุ้มหนังเทียมชนิดเดียวกับตัวเบาะโซฟา
ยึดด้วยน็อตสกรูติดกับโครงแขนโซฟา
6. ด้านล่างโครงเหล็กมีติดปมกันลื่น กันเสียดสีกับผิวพื้น
7. บหนังเทียม ความหนาไม่น้อยกว่า 0.7 มม.

ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 25
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยทราย ที่ 515/2559 ลงวันที่
29 ก.ค.2559ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่าย
นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็น
ต้องใช้ในการอำนวยความสะดวกในการทำงานเพื่อให้
บริการประชาชน ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งจัดหาตามราคา
ท้องถิ่น และได้ดำเนินการสืบราคาด้วยความรอบคอบ
โปร่งใส และเป็นไปอย่างประหยัด

โต๊ะเข้ามุมขนาด 60*60 ซม.จำนวน 2 ตัว
ตัวละ1,200 บาท

จำนวน

2,400 บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

- ตัวต่อโค้งโต๊ะประชุม ขนาด 600 x 600 x สูง 750 มม.
1. หน้าโต๊ะทำจากไม้ PARTICLE BOARD
ความหนา 25 มม. เคลือบผิว MELAMINE
RESIN FILM ด้วยระบบSHORT CYCLE
ขึ้นรูปโค้ง ปิดขอบด้วย PVC (Edge Band)
ป้องกันการกระแทก ความหนา 1 มม.
 2. ขาโต๊ะทำจากไม้ PARTICLE BOARD
ความหนา 19 มม. เคลือบผิวฟรอยด์ดำ ปิดขอบ
ด้วย PVC ป้องกันการกระแทกความหนา
1 มม. ด้านล่างติดเป็นรองสกรูปรับระดับ
M6x20 มม. ใช้มือปรับหมุนได้
 3. การยึดประสานใช้ MINIFIX ของ HAFELE
ประเทศเยอรมันหรือเทียบเท่า
 4. การออกแบบใช้ระบบ SIT ON DESIGN
(แผ่น TOPวางอยู่บนแผ่นขา)

ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 25
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยทราย ที่ 515/2559 ลงวันที่
29 ก.ค.2559ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่าย
นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็น
ต้องใช้ในการอำนวยความสะดวกในการทำงานเพื่อให้
บริการประชาชน ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งจัดหาตามราคา
ท้องถิ่น และได้ดำเนินการสืบราคาด้วยความรอบคอบ
โปร่งใส และเป็นไปอย่างประหยัด

โต๊ะทำงานขนาดกว้าง160 ซม. ลึก 85 ซม. สูง77ซม.
จำนวน 6 ตัว ตัวละ 12,900 บาท

จำนวน

77,400 บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

โต๊ะทำงานขนาด กว้าง160ซม ลึก 85ซม. สูง77ซม.

1.แผ่นท็อปทำจากไม้ PARTICLE BOARD

หนา 28 มม. ปิดผิวด้วย เมลามีน

2.แผ่นท็อป เป็นพระจกสีชา หนา 6 มม.

3.มี 3 ลีนชก พร้อมกฏูแฉลนชกกลาง

ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 25ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยทรายที่ 515/2559 ลงวันที่ 29 ก.ค.2559ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการอำนวยความสะดวกในการทำงานเพื่อให้บริการประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งจัดหาตามราคาท้องถื่น และได้ดำเนินการสืบราคาด้วยความรอบคอบ โปร่งใส และเป็นไปอย่างประหยัด

โต๊ะประชุม 12ที่นั่ง จำนวน 1 ชุด

จำนวน

19,500 บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

โต๊ะประชุม ไม่น้อยกว่า 12 ที่นั่ง ขนาดกว้าง 5100 มม.

ลึก1500 มม. สูง 750 มม.

1.หน้าโต๊ะทำจากไม้ Particle Board ความหนา 25 มม.

เคลือบผิวMelamine Resin Film ด้วยระบบ Short Cycle ป้องกันการกระแทก และป้องกันความชื้น โดย ปิดด้วย PVC ความหนา 1 มม.

2.แผ่นข้างโต๊ะทำจากไม้ Particle Board ความหนา

19 มม.เคลือบผิวฟรอยด์ดำ ป้องกันการกระแทกและ

ป้องกันความชื้นโดยปิดขอบด้วย PCV หนา 1 มม.

3.แผ่นปิดหน้า ทำจากไม้ Particle Board ความหนา

16 มม. เคลือบผิวกระดาษฟรอยด์ดำ ป้องกัน

การกระแทกและป้องกันความชื้นโดยปิดขอบ

ด้วย PVC หนา 0.5 มม.

4.การยึดประสานใช้ Minifixของ Hafeleประเทศ

เยอรมันหรือเทียบเท่า

5.การออกแบบ ใช้ระบบ Sit on Design (แผ่น TOP

วางอยู่บนแผ่นขา)

ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 25 ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยทราย ที่ 515/2559 ลงวันที่ 29 ก.ค.2559ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่าย นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการอำนวยความสะดวกในการทำงานเพื่อให้ บริการประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งจัดหาตามราคาท้องถื่น และได้ดำเนินการสืบราคาด้วยความรอบคอบ โปร่งใส และเป็นไปอย่างประหยัด

โต๊ะประชุมขนาด 120*60*75 ซม.จำนวน 1 ตัว
ตัวละ 2,160 บาท

จำนวน

2,160 บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

โต๊ะทำงานโล่งขนาด กว้าง 1200 ลึก 600 สูง 750 มม.

1.หน้าโต๊ะทำจากไม้ PARTICLE BOARD

ความหนา 25 มม. เคลือบผิว MELAMINE RESIN

FILM ด้วยระบบSHORT CYCLE ป้องกัน

การกระแทก และป้องกันความชื้นโดย ปิดขอบ

ด้วย PVC ความหนา 1 มม.

2.แผ่นข้างโต๊ะทำจากไม้ PARTICLE BOARD

ความหนา 19 มม. เคลือบผิวฟรอยด์ดำ ป้องกัน

การกระแทกและป้องกันความชื้น โดยปิดขอบด้วย

PVC ความหนา 1 มม. ด้านล่างติดแป้นรองสกรูและ

สกรูปรับระดับ M 6x20 มม.

3.แผ่นปิดหน้า ทำจากไม้ PARTICLE BOARD

ความหนา 16 มม. เคลือบผิวกระดาษฟรอยด์ดำ ป้องกัน

การกระแทกและป้องกันความชื้นโดยปิดขอบด้วย

PVC ความหนา 0.5 มม.

4.การยึดประสาณใช้ MINIFIX ของ HAFELE

ประเทศเยอรมันหรือเทียบเท่า

5.การออกแบบใช้ระบบ SIT OJ DESIGN

(แผ่น TOP วางอยู่บนแผ่นขา)

ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 25

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยทราย ที่ 515/2559 ลงวันที่

29 ก.ค.2559

ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการอำนวยความสะดวก

ในการทำงานเพื่อให้บริการประชาชนได้อย่าง

มีประสิทธิภาพ ซึ่งจัดหามาตามราคาท้องถื่น และได้ดำเนินการ

สืบราคาด้วยความรอบคอบ โปร่งใส และเป็นไปอย่าง

ประหยัด

โต๊ะประชุมขนาด 180*60*75 ซม.จำนวน 8 ตัว
ตัวละ 3,200 บาท

จำนวน

25,600 บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

โต๊ะประชุม ขนาดกว้าง 1800 ลึก 600 สูง 750 มม.

1.หน้าโต๊ะทำจากไม้ PARTICLE BOARD

ความหนา 25 มม. เคลือบผิว MELAMINE RESIN

FILM ด้วยระบบ SHORT CYCLES ปิดขอบ

ด้วย PVC (Edge Band) ป้องกันการกระแทก

ความหนา 1 มม.

2.แผ่นข้างโต๊ะทำจากไม้ PARTICLE BOARD

ความหนา 19 มม. เคลือบผิวฟรอยด์ ปิดขอบ

ด้วย PVC ป้องกันการกระแทกความหนา 1 มม.

ด้านล่างติดแป้นรองสกรู และสกรูปรับระดับ

M 6x20 มม. ใช้มือปรับหมุนได้

3.แผ่นปิดหน้าทำจากไม้ PARTICLE BOARD

ความหนา 16 มม. เคลือบผิวกระดาษฟรอยด์ดำ

ปิดขอบด้วย PVC (Edge Band) ป้องกันความชื้น

หนา 0.5 มม.

4.การยึดประสานใช้ MINIFIX ของ HAFELE

ประเทศเยอรมันหรือเทียบเท่า

5.การออกแบบใช้ระบบ SIT ON DESIGN

(แผ่น TOP วางอยู่บนแผ่นขา)

ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 25
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยทราย ที่ 515/2559 ลงวันที่
29 ก.ค.2559

ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจำหน่ายเหนือบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการอำนวยความสะดวก
ในการทำงานเพื่อให้บริการประชาชนได้อย่าง
มีประสิทธิภาพ ซึ่งจัดหามาตามราคาท้องถิ่น และได้
ดำเนินการสืบราคาด้วยความรอบคอบ โปร่งใส และ
เป็นไปอย่างประหยัด

โต๊ะพับเอนกประสงค์จำนวน 25 ตัว ตัวละ 1,950 บาท

จำนวน

48,750 บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

1. โต๊ะเอนกประสงค์พับเก็บได้ขนาดกว้าง 1830 มม. ลึก 610 มม. 737 มม.
2. หน้าโต๊ะทำจากไม้ MDF เต็มแผ่นหนา 25 มม. ด้านบนบดด้วยโฟมกำสีขาว ปิดขอบด้วย PVC (Edge Bang) หนา 2 มม. ด้วยเครื่องปิดขอบอัตโนมัติ คานหน้าโต๊ะทำจากเหล็กแป๊บ 32 x 32 มม. หนา 1.2 มม.
3. ชุดขาทำจากเหล็กแป๊บ 32 x 32 มม. หนา 1.2 มม. ขบ Chrommium อย่างดีที่ปลายขา ทั้ง 4 ด้านมีปุ่มปรับระดับ และคานยึดขาทำจากเหล็กแป๊บ 19x32 มม. หนา 1.2 มม.
4. ส่วนที่เป็นเหล็กทั้งหมดต้องผ่านการทำความสะอาดผิวงาน ล้างไขมันเคลือบผิวเพื่อป้องกันสนิม และเพิ่มการยึดเกาะด้วยการเคลือบ Iron Phosphate ด้วยระบบ Spray พ่นสีน้ำคุณภาพสูงและอบความร้อนที่ อุณหภูมิ 135 c ความหนาของสี 20/25 Micron (สีฝุ่นอบความร้อนที่อุณหภูมิสูงกว่า 160 c ความหนาของสี 50-60 Micron)

ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 25 ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยทรายที่ 515/2559 ลงวันที่ 29 ก.ค.2559

ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการอำนวยความสะดวกในการทำงานเพื่อให้บริการประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งจัดหาราคาท้องถิ่น และได้ดำเนินการสืบราคาด้วยความรอบคอบ โปร่งใส และเป็นไปอย่างประหยัด

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ ที่ชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ในกิจการของเทศบาลตำบลห้วยทราย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

| | | | |
|---|-------|--------|-----|
| งบรายจ่ายอื่น | รวม | 30,000 | บาท |
| รายจ่ายอื่น | รวม | 30,000 | บาท |
| รายจ่ายอื่น | จำนวน | 30,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ ของเทศบาลตำบลห้วยทราย | | | |
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 30,000 | บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 30,000 | บาท |
| เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 30,000 | บาท |
| เงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลแซ่ซ้าง ตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 23ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 | | | |
| งานวางแผนสถิติและวิชาการ | รวม | 75,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 75,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 75,000 | บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | | |
| โครงการจัดประชุมประชาคมเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น | จำนวน | 40,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดประชุมประชาคมหมู่บ้านและประชาคมระดับตำบล เพื่อให้ประชาชน เข้ามามีส่วนร่วมในการวางแผนชุมชน แผนพัฒนาตำบลและประชาคมในเรื่องอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ให้สอดคล้องกับความต้องการที่แท้จริงของประชาชนในท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2/ ว0600 ลงวันที่ 29 ม.ค. 2559 เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 บรรจุในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562) หน้า 27 | | | |

| | | |
|--|--------------|-------------------|
| <p>โครงการป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอร์รัปชัน</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอร์รัปชัน เป็นค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ พิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ ค่าเครื่องเขียน และอุปกรณ์ต่างๆ ค่าถ่ายเอกสารสื่อสิ่งพิมพ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าสมาคมนักวิทยากร ค่าอาหารพร้อมเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นๆตลอดโครงการตามคำสั่ง คสช.และระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ คำสั่งคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 69/2557 เรื่องมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤตินมิชอบ ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2557 เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0313.4/ว1347 ลงวันที่ 19 พ.ค. 2541 เรื่องค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 29</p> | <p>จำนวน</p> | <p>10,000 บาท</p> |
| <p>โครงการยุติธรรมชุมชนตำบลห้วยทราย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมตามโครงการยุติธรรมชุมชนตำบลห้วยทราย โดยจ่ายเป็นค่าสมาคมนักวิทยากร ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าดอกไม้กระเช้าดอกไม้ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ของที่ระลึก และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 บรรจุในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 28</p> | <p>จำนวน</p> | <p>15,000 บาท</p> |
| <p>โครงการสร้างเสริมคุณธรรมจริยธรรม ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานและพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมตามโครงการสร้างเสริมคุณธรรม จริยธรรม ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานและพนักงานจ้าง โดยจ่ายเป็นค่าสมาคมนักวิทยากร ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าดอกไม้กระเช้าดอกไม้ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ของที่ระลึก และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว1347 ลงวันที่ 19 พ.ค. 2541 เรื่องค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0313.4/ว3722 ลงวันที่ 10 ส.ค. 2555 เรื่องชักชวนความเข้าใจเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น บรรจุในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 29</p> | <p>จำนวน</p> | <p>10,000 บาท</p> |

| | | | |
|---|-------|-----------|-----|
| งานบริหารงานคลัง | รวม | 2,709,500 | บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 1,954,500 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 1,954,500 | บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 1,616,280 | บาท |
| <p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ของกองคลัง พร้อมเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปี โดยคำนวณ ตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p> | | | |
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 | บาท |
| <p> เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานคลัง ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็น รายเดือนเท่ากับ อัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่ อัตราเดือนละ 3,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ ไม่เกิน 12 เดือน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน เทศบาลจังหวัดเชียงใหม่ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไข เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลเทศบาล (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ.2559</p> | | | |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 260,760 | บาท |
| <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ของกองคลัง โดย แบ่งเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ โดยคำนวณตั้งจ่าย ไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p> | | | |
| เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง | จำนวน | 35,460 | บาท |
| <p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆพนักงานจ้าง ของกองคลัง โดยคำนวณ ตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p> | | | |

| | | |
|--|-------|-------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 695,200 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 115,200 บาท |
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 78,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p> | | |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 37,200 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิ.ย. 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและเล่าเรียนบุตรหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว1013 ลงวันที่ 18 ก.พ. 2559 เรื่องการเบิกเงินเกี่ยวกับสวัสดิการการศึกษาบุตร</p> | | |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 480,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 250,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และ สำหรับค่าธรรมเนียมต่างๆค่าจ้างเหมาบริการเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงาน ให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ที่จำเป็นต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จ ฯลฯ</p> | | |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> | | |
| ค่าเดินทางไปราชการ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายฯ ให้ไปปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาลตำบลห้วยทราย โดยจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ค่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p> | | |

โครงการจัดทำแผนที่ภาษี จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน โดยการจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน การจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามที่กฎหมายกำหนด โดยจ่ายเป็นค่า วัสดุ เครื่องเขียนอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าคัดสำเนา ค่าพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าจ้างสำรวจพื้นที่และจัดเก็บข้อมูล ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นตลอดโครงการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว462 ลงวันที่ 29 ก.พ. 2551 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 67 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 23

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ประเภท ต่าง ๆ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสารเครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ ให้อยู่ในสภาพที่ใช้งานได้ดี กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องกรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมและบำรุงรักษาเองให้ปฏิบัติดังนี้ ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้เบิกจ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมให้จ่ายจากค่าวัสดุ(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ)

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้มตราวาง แบบพิมพ์ หมึก ฯลฯ ที่ใช้ในกิจการของเทศบาลตำบลห้วยห้วยทรายตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. พ.ศ.2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับ ผงหมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เม้าส์ แผ่น หรือ จานบันทึกข้อมูล เมมบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย พ.ศ.2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

| | | |
|----------------------------|-------|------------|
| งบลงทุน | รวม | 59,800 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 59,800 บาท |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ | | |
| จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 44,000 บาท |

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว)ราคาเครื่องละ 22,000 บาท
จำนวน 2 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread)โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.7 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ GraphicsProcessing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีประสิทธิภาพในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2559 วันที่ 11 มีนาคม 2559

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์

จำนวน

15,800 บาท

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (30 หน้า/นาที่) ราคาเครื่องละ 7,900 บาท จำนวน 2 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 30 หน้า

ต่อนาที (ppm)

- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel

หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2559 วันที่ 11 มีนาคม 2559

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

| | | | |
|--|-------|---------|-----|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน | รวม | 590,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 590,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 580,000 | บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 540,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และสำหรับค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงาน ให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ที่จำเป็นต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จ ฯลฯ | | | |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

| | | | |
|---|-------|--------|-----|
| โครงการแก้ไขปัญหาเสพติดและความสงบเรียบร้อยในชุมชนแบบยั่งยืน | จำนวน | 20,000 | บาท |
|---|-------|--------|-----|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการแก้ไขปัญหาเสพติดและความสงบเรียบร้อยในชุมชนแบบยั่งยืน เช่น การอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันอาชญากรรม อบายมข และยาเสพติด การประชุมเชิงปฏิบัติการ ป้องกันภัยทางสังคมและยาเสพติด เป็นต้น โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ารับรอง เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าป้าย ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 89

| | | | |
|-------------------------|-------|--------|-----|
| โครงการปกป้องสถาบันชาติ | จำนวน | 20,000 | บาท |
|-------------------------|-------|--------|-----|

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนกิจกรรมตามโครงการปกป้องสถาบันชาติ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่ากิจกรรมรถรงค์ ค่ารับรอง เอกสาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 27

| | | | |
|---|--------------|----------------|------------|
| ค่าวัสดุ | รวม | 10,000 | บาท |
| วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ | จำนวน | 10,000 | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ผ้าพันแผล สำลี ถุงมือ น้ายา ต่าง ๆ หลอดแก้ว เคมีภัณฑ์ เวชภัณฑ์ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. พ.ศ.2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจัดประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> | | | |
| งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย | รวม | 235,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 235,000 | บาท |
| ค่าใช้สอย | รวม | 200,000 | บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | | |
| ค่าเดินทางไปราชการ | จำนวน | 30,000 | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียน ต่าง ๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p> | | | |
| โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามอกควันและไฟป่า | จำนวน | 50,000 | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามอกควันและไฟป่า ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2/ว843 ลงวันที่ 28 เม.ย. 2559 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4072 ลงวันที่ 15 ก.ค. 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2560 เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 84</p> | | | |

| | | |
|--|--------------|-------------------|
| <p>โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ</p> | <p>จำนวน</p> | <p>50,000 บาท</p> |
| <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ในพื้นที่ตำบลห้วยทราย และลดอุบัติเหตุและการสูญเสียในช่วงเทศกาลดังกล่าวให้น้อยลง เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 85</p> | | |
| <p>โครงการฝึกทบทวนการป้องกันภัยอพพร. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกทบทวนการป้องกันภัย อพพร.ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3795 ลงวันที่ 25 พ.ย. 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3358 ลงวันที่ 29 ต.ค. 2553 เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 84</p> | <p>จำนวน</p> | <p>30,000 บาท</p> |
| <p>โครงการฝึกอบรมการใช้วิทยุสื่อสารของอพพร. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมการใช้วิทยุสื่อสารของอพพร.ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3795 ลงวันที่ 25 พ.ย. 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3358 ลงวันที่ 29 ต.ค. 2553 เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 85</p> | <p>จำนวน</p> | <p>10,000 บาท</p> |
| <p>โครงการรักษาความสงบเรียบร้อยภายในตำบลห้วยทราย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรักษาความสงบเรียบร้อยภายในตำบลห้วยทรายและรับเรื่องราวร้องทุกข์ในตำบลห้วยทราย เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 84</p> | <p>จำนวน</p> | <p>30,000 บาท</p> |

| | | |
|----------|-----|------------|
| ค่าวัสดุ | รวม | 35,000 บาท |
|----------|-----|------------|

| | | |
|---------------------|-------|------------|
| วัสดุเครื่องแต่งกาย | จำนวน | 25,000 บาท |
|---------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายต่าง ๆ เช่น หมวก
ดับเพลิง ถุงมือดับเพลิง รองเท้าดับเพลิง เข็มขัด
ช่วยชีวิต ชุดปฏิบัติงานดับเพลิงและการบรรเทา
สาธารณภัย ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย.
2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ
และครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ

| | | |
|----------------------|-------|------------|
| วัสดุเครื่องดับเพลิง | จำนวน | 10,000 บาท |
|----------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิงต่าง ๆ เช่น ท่อดูดน้ำ
ดับเพลิง หัวฉีดน้ำดับเพลิง เชือกพันท่อดูดน้ำ
ดับเพลิง ข้อแยกดับเพลิงและวัสดุอุปกรณ์ช่วยเหลือ
ผู้ประสบภัยในที่สูง เช่น เชือกโรยตัวถุงมือโรยตัว
สแน็บลิง และอุปกรณ์ ที่ใช้ในที่สูงอื่น ๆ และสำหรับจ่าย
เป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้ประสบภัยทางน้ำ
เช่น หน้ากากดำน้ำ ท่อหายใจผิวน้ำไฟฉายดำน้ำ
สายจัดแรงดันอากาศ และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่ใช้ใน
การช่วยเหลือ ผู้ประสบภัยฯฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่
27 มิ.ย. พ.ศ.2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของ
ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณ

แผนงานการศึกษา

| | | | |
|--|-------|---------|-----|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา | รวม | 931,660 | บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 746,760 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 746,760 | บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 342,720 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ของ กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม พร้อมเงิน ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี โดยคำนวณ ตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน | | | |
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงาน กองการศึกษา ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตาม กฎหมายว่าด้วยเงินเดือนเงินประจำตำแหน่ง และ มีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับ อัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่อัตราเดือน ละ 3,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน เทศบาลจังหวัดเชียงใหม่ เรื่องหลักเกณฑ์และ เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลเทศบาล (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ.2559 | | | |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 338,040 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ของ กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม โดย แบ่งเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน จ้าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน | | | |
| เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง | จำนวน | 24,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ พนักงานจ้าง ของ กองการศึกษา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ ไม่เกิน 12 เดือน | | | |

| | | |
|--|--------------|--------------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 177,000 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 82,000 บาท |
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 42,000 บาท |
| <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิก ค่าเช่าบ้าน ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p> | | |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 40,000 บาท |
| <p> เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิก เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2541 หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและเล่าเรียนบุตรหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว1013 ลงวันที่ 18 ก.พ. 2559 เรื่องการเบิกเงินเกี่ยวกับสวัสดิการการศึกษาบุตร</p> | | |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 45,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และ สำหรับค่าธรรมเนียมต่างๆค่าจ้างเหมาบริการเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงาน ให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ที่จำเป็นต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จ ฯลฯ</p> | | |
| <p> รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> | | |
| ค่าเดินทางไปราชการ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายฯ ให้ไปปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาลตำบลห้วยทราย โดยจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าลงทะเบียนค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p> | | |

| | | |
|--|------------|-------------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม | จำนวน | 5,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ประเภทต่าง ๆ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ติด เป็นต้น กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและแรงงานให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องครุภัณฑ์เอง ส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมและบำรุงรักษาเอง ให้ปฏิบัติดังนี้ ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมให้จ่ายจากค่าวัสดุ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ)</p> | | |
| ค่าวัสดุ | รวม | 50,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง แบบพิมพ์ หมึก ดินสอ ยางลบ ฯลฯ ที่ใช้ในกิจการของเทศบาลตำบลห้วยทราย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย ตามงบประมาณ</p> | | |
| วัสดุงานบ้านงานครัว | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ทำความสะอาด งาน ซ่อม กระจก น้ำร้อน แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ กระจกเงา น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด เตารีด ผงซักฟอก แก้วน้ำ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ.2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> | | |
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผงหมึก แป้นพิมพ์ แผ่นกรองแสงเมาส์ แผ่นหรืองานบันทึกข้อมูลเมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> | | |

| | | |
|--|------------|----------------------|
| งบลงทุน | รวม | 7,900 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 7,900 บาท |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ | | |
| จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ | จำนวน | 7,900 บาท |
| เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (30 หน้า/นาที) คุณลักษณะพื้นฐาน | | |
| - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi | | |
| - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 30 หน้า ต่อนาที (ppm) | | |
| - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ | | |
| - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB | | |
| - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง | | |
| - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น | | |
| เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2559 วันที่ 11 มีนาคม 2559 | | |
| งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา | รวม | 3,898,298 บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 1,687,320 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 1,687,320 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 1,227,720 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 5 อัตรา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท0808.2/ว4072 ลงวันที่ 15 ก.ค. 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 | | |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 401,280 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท0808.2/ว4072 ลงวันที่ 15 ก.ค. 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 | | |
| เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง | จำนวน | 58,320 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท0808.2/ ว4072 ลงวันที่ 15 ก.ค. 2559 เรื่องซักซ้อม แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2560 | | |

| | | | |
|--|-------|-----------|-----|
| งบดำเนินงาน | รวม | 1,534,978 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 1,100,000 | บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดอื่นๆ | | | |
| โครงการวันเด็กแห่งชาติตำบลห้วยทราย | จำนวน | 100,000 | บาท |

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวันเด็กแห่งชาติตำบล
ห้วยทรายประจำปี 2560 เช่น ค่าใช้จ่ายกิจกรรม
การแสดงของเด็กคำของรางวัล ค่าสถานที่ ค่าอาหาร
พร้อมเครื่องดื่มฯ เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)
หน้า 95

| | | | |
|-----------------------------------|-------|-----------|-----|
| โครงการสนับสนุนการบริหารสถานศึกษา | จำนวน | 1,000,000 | บาท |
|-----------------------------------|-------|-----------|-----|

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็ก
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหมู่ที่ 2 บ้านหนองแสมะ
เป็นค่าอาหารกลางวัน จำนวน 45 คน คนละ
20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 220,500 บาท
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็ก
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหมู่ที่ 3 บ้านล้านตอง
เป็นค่าอาหารกลางวัน จำนวน 74 คน คนละ
20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 362,600 บาท
3. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)สำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสมะ จำนวน 45 คน
คนละ 1,700 บาท เป็นเงิน 76,500 บาท
4. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)สำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านล้านตอง จำนวน 74 คน
คนละ 1,700 บาท เป็นเงิน 125,800 บาท
5. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมวันแม่แห่งชาติของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 ศูนย์
6. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมวันพ่อแห่งชาติของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 ศูนย์
7. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมวันเข้าพรรษาของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 ศูนย์
8. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมงานกีฬาของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 ศูนย์
9. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมเรียนรู้นอกห้องเรียน
ศึกษารวมชาติสัตุนารี ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 ศูนย์
10. เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กทั้ง 2 ศูนย์
11. เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายเป็นค่าน้ำ ค่าไฟฟ้า
ค่าโทรศัพท์ ค่าบริการอินเทอร์เน็ตศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กทั้ง 2 ศูนย์
12. โครงการส่งเสริมและพัฒนาวิชาการศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตำบลห้วยทราย
13. ค่าใช้จ่ายอื่น ฯลฯ

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0816.4/ว 1507 ลงวันที่ 3 ส.ค. 2559
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)
หน้า 97

| | | |
|--|-------|-------------|
| ค่าวัสดุ | รวม | 434,978 บาท |
| ค่าอาหารเสริม (นม) | จำนวน | 434,978 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็น | | |
| 1.ค่าอาหารเสริม (นม) เด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองสะ หมู่ที่ 2 จำนวน 45 คน คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 86,229 บาท | | |
| 2.ค่าอาหารเสริม (นม) เด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านลำตอง หมู่ที่ 3 จำนวน 74คน คนละ 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน141,799 บาท | | |
| 3.ค่าอาหารเสริม (นม) เด็กนักเรียนสำหรับโรงเรียน วัดลำตอง หมู่ที่ 3 จำนวน 108 คน คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 206,950 บาท | | |
| ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.4/ว 1507 ลงวันที่ 3 ส.ค. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 96 | | |

| | | | |
|-----------------------|-------|---------|-----|
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 676,000 | บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 676,000 | บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ | จำนวน | 676,000 | บาท |

1.เงินอุดหนุนโรงเรียนวัดล้านตองตามโครงการอาหารกลางวัน จำนวน 576,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดล้านตองตามโครงการอาหารกลางวัน ถือเป็นปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 3149 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 1191 ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.4/ว 1280 ลงวันที่ 23 มิ.ย. 2558 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้า 96

2.เงินอุดหนุนโรงเรียนวัดล้านตองตามโครงการ“อดเปรี้ยวไว้กินหวาน” จำนวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าดอกไม้กระเช้าดอกไม้ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4072ลงวันที่15 ก.ค. 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2560 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้า 100

3. เงินอุดหนุนโรงเรียนวัดล้านตองตามโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ ล้อมรั้วให้ครอบครัว ล้อมรั้วป้องกันยาเสพติด จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากรค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าดอกไม้กระเช้าดอกไม้ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(2560-2562) หน้า 99

4.เงินอุดหนุนโรงเรียนวัดล้านตองตามโครงการ เข้าค่ายคุณธรรม จริยธรรม จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าดอกไม้กระเช้าดอกไม้ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(2560-2562) หน้า 107

| | | | |
|-----------------------|-------|--------|-----|
| งานศึกษาไม่กำหนดระดับ | รวม | 10,000 | บาท |
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 10,000 | บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 10,000 | บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ | จำนวน | 10,000 | บาท |

เงินอุดหนุนศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย อำเภอสนักำแพง เพื่อพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ชุมชน ไปสู่แหล่งเรียนรู้ประจำตำบลห้วยทราย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4072 ลงวันที่ 15 ก.ค.2559 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเรื่องเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(2560-2562) หน้า 98

แผนงานสาธารณสุข

| | | | |
|---------------------------------------|-----|---------|-----|
| งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น | รวม | 135,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 115,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 85,000 | บาท |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

| | | | |
|--------------------------------|-------|--------|-----|
| โครงการป้องกันและกำจัดโรคสัตว์ | จำนวน | 35,000 | บาท |
|--------------------------------|-------|--------|-----|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและกำจัดโรคสัตว์ เช่น โรคพิษสุนัขบ้า โรคฉี่หนู เป็นต้น จ่ายเป็นค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าวัคซีนป้องกันโรค ค่ายาคุมกำเนิด ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่จำเป็น เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)หน้า 91

| | | | |
|---|-------|--------|-----|
| โครงการรณรงค์ป้องกันโรคติดต่อและโรคที่เกิดตามฤดูกาล | จำนวน | 50,000 | บาท |
|---|-------|--------|-----|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคติดต่อและโรคที่เกิดตามฤดูกาล เช่น โรคไข้เลือดออก ไข้หวัดใหญ่ อหิวาตกโรค วัณโรค เป็นต้น จ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ ค่าสารเคมีฉีดพ่นยุงลาย ค่าน้ำมัน ค่าจ้างเหมาแรงงานฉีดพ่นยุงลาย ค่าป้ายรณรงค์ ฯลฯ เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)หน้า 94

| | | | |
|----------|-----|--------|-----|
| ค่าวัสดุ | รวม | 30,000 | บาท |
|----------|-----|--------|-----|

| | | | |
|------------------------------|-------|--------|-----|
| วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ | จำนวน | 30,000 | บาท |
|------------------------------|-------|--------|-----|

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ผ้าพันแผล สำลี ถุงมือ ทายอะเบท น้ำยาต่างๆ หลอดแก้ว เคมีภัณฑ์ เวชภัณฑ์ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

| | | | |
|--------------------------|-------|--------|-----|
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 20,000 | บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 20,000 | บาท |
| เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน | จำนวน | 20,000 | บาท |

อุดหนุนกลุ่มอาสาสมัครสาธารณสุข จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุข ตำบลห้วยทราย จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดอบรมให้ความรู้แก่ อสม. ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/สัมมนาการศึกษาดูงาน ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำเอกสารแผ่นพับ ให้ความรู้ ค่าจัดกิจกรรมนิทรรศการ ค่าณรงค์ ประชาสัมพันธ์กิจกรรม หรือรายจ่ายอื่นที่จำเป็น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏใน แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 93

แผนงานเคหะและชุมชน

| | | | |
|---|-------|-----------|-----|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน | รวม | 1,925,340 | บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 1,284,840 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 1,284,840 | บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 1,200,840 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปี ตามตำแหน่ง และอัตราที่ ก.ท.กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ ไม่เกิน 12 เดือน | | | |
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 84,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงาน กองช่างและวิศวกรที่ได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนเงินประจำตำแหน่ง และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับ อัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่อัตราเดือนละ 3,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล จังหวัดเชียงใหม่ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไข เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลเทศบาล (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ.2559 | | | |
| งบดำเนินงาน | รวม | 630,500 | บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 230,500 | บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 50,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น ประโยชน์แก่เทศบาลได้รับมอบหมาย เช่น ค่าตอบแทนแก่คณะกรรมการสอบคัดเลือก ข้าราชการ หรือพนักงานเทศบาล ผู้ดำเนินการ คัดเลือก กรรมการตรวจการจ้างเจ้าหน้าที่ ในการเลือกตั้ง และค่าเบี่ยงต่าง ๆ | | | |

| | | |
|---|-------------------|---------------------------|
| <p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p> | <p>จำนวน</p> | <p>114,000 บาท</p> |
| <p>เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามุตรของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษามุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามุตร ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษามุตรและเล่าเรียนบุตรหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 ก.พ. 2559 เรื่องการเบิกเงินเกี่ยวกับสวัสดิการการศึกษามุตร</p> | <p>จำนวน</p> | <p>66,500 บาท</p> |
| <p>ค่าใช้จ่าย</p> | <p>รวม</p> | <p>340,000 บาท</p> |
| <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสารค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก หนังสือ ค่าชกฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สินค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ) - ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าตู้สาขา ค่าเครื่อง โทรศัพท์พวงภายใน และเครื่อง โทรศัพท์ภายใน - ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ</p> | <p>จำนวน</p> | <p>300,000 บาท</p> |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> | | |
| <p>ค่าเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างเพื่อประชุม สัมมนาฝึกอบรม หรือดูงานที่ได้รับอนุญาต โดยจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เบิกได้ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p> | <p>จำนวน</p> | <p>20,000 บาท</p> |

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา และซ่อมแซม ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่าง ๆ ที่ชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องทำการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ โต๊ะ เก้าอี้ ลำโพง เครื่องเสียง ฯลฯ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องกรปรกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมและบำรุงรักษาเองให้ปฏิบัติดังนี้ ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้เบิกจ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมให้จ่ายจากค่าวัสดุ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ)

ค่าวัสดุ

รวม 60,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง แบบพิมพ์ หมึก ดินสอ ยางลบ ฯลฯ ที่ใช้ในกิจการของเทศบาลตำบลห้วยทราย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับ ผงหมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมมบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. พ.ศ.2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุอื่น

จำนวน 10,000 บาท

สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจรรยา เช่น ป้ายสัญญาณจรรยา ป้ายบอกทาง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

| | | | |
|---|-------|-----------|-----|
| งบลงทุน | รวม | 10,000 | บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 10,000 | บาท |
| ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ | จำนวน | 10,000 | บาท |
| <p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษา โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลางเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติในกิจการของเทศบาลตำบลห้วยทราย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> | | | |
| งานไฟฟ้าถนน | รวม | 2,657,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 640,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 200,000 | บาท |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม | จำนวน | 200,000 | บาท |
| <p>ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน (ค่าแรงงานมากกว่าค่าสิ่งของ) ให้เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย และในกรณีที่หน่วยงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เองให้ปฏิบัติ ดังนี้</p> <p>(1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในค่าใช้จ่าย</p> <p>(2) ค่าสิ่งของที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ให้เบิกจ่ายในค่าวัสดุ</p> | | | |
| ค่าวัสดุ | รวม | 440,000 | บาท |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ | จำนวน | 200,000 | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้าสายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ อุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับเครื่องรับส่งวิทยุสื่อสาร เครื่องขยายเสียง ฯลฯ สำหรับอาคารสำนักงาน และอาคารสถานที่อื่น ๆ ที่อยู่ในกิจการของเทศบาลตำบลห้วยทราย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. พ.ศ.2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> | | | |

| | | |
|--|------------|----------------------|
| วัสดุก่อสร้าง | จำนวน | 240,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ปูนซีเมนต์ กระจก เบื้อง ทราย ค้อน ตะปู อีฐ หิน เหล็ก ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ.2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลัก การจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> | | |
| งบลงทุน | รวม | 2,017,000 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 30,000 บาท |
| ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ | | |
| ไฟกระพริบแบบโซล่าเซลล์ | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>คุณลักษณะ โคมไฟกระพริบทางแยกแบบโซล่าเซลล์พร้อมติดตั้ง ประกอบด้วย -โคมไฟขนาดไม่น้อยกว่า 30 ซม.พร้อมเสาและฐาน -แผงโซล่าเซลล์ ขนาด ๕ วัตต์ -จำนวนหลอด LED 170 ดวง ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562) หน้า 77 ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยทราย ที่ 515/2559 ลงวันที่ 29 ก.ค.2559 ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการอำนวยความสะดวกในการทำงานเพื่อให้บริการประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งจัดหาตามราคาท้องถิ่น และได้ดำเนินการสืบราคาด้วยความรอบคอบ โปร่งใส และเป็นไปอย่างประหยัด</p> | | |
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | รวม | 1,987,000 บาท |
| ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค | | |
| 1.โครงการก่อสร้างฝาดูดรางระบายน้ำและขยายไหล่ทาง | จำนวน | 190,000 บาท |
| <p>ฝาดูดขนาดกว้าง 0.50 ม.ยาว 0.30 ม.หนา 0.10 ม. จำนวน 265.00 ม.และขยายไหล่ทางหนา 0.10 ม. จำนวน 150.00 ตรม. บริเวณหน้าบ้าน นายสมพร วงภู ถึง ซอย 3 หมู่ที่ 1 บ้านแม่ตาด</p> <p>เพื่อดำเนินโครงการก่อสร้างฝาดูดรางระบายน้ำและขยายไหล่ทาง ฝาดูดขนาดกว้าง 0.50 ม.ยาว 0.30 ม.หนา 0.10 ม.จำนวน 265.00 ม.และขยายไหล่ทางหนา 0.10 ม.จำนวน 150.00 ตรม. บริเวณหน้าบ้าน นายสมพร วงภู ถึงซอย 3 หมู่ที่ 1 บ้านแม่ตาด ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 31</p> | | |

| | | |
|--|-------|-------------|
| <p>2.โครงการก่อสร้างราวกันตกราวกันตกสูง 1.15 เมตร ยาวรวม 78.00 เมตรบริเวณหน้าบ้าน นายบรรจงปิ่นจ้อยหมู่ที่ 2 บ้านหนองเสะ</p> <p>เพื่อดำเนินการตามโครงการก่อสร้างราวกันตก ความสูง 1.15 เมตร ยาวรวม 78.00 เมตร บริเวณ หน้าบ้านนายบรรจง ปิ่นจ้อย หมู่ที่ 2 บ้านหนองเสะ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)หน้า 33</p> | จำนวน | 90,000 บาท |
| <p>3.ก่อสร้างขยายสะพานและพนักกันดินสะพานขนาดกว้าง 0.90-1.00 เมตร ยาว 4.00 เมตรและพนักกันดิน สูง 2.00 เมตร ยาว 12.00 เมตรบริเวณซอย 9 หมู่ที่ 2 บ้านหนองเสะ</p> <p>เพื่อดำเนินการตามโครงการก่อสร้างขยายสะพานและ พนักกันดิน สะพานขนาดกว้าง 0.90-1.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร และพนักกันดินสูง 2.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร บริเวณซอย 9 หมู่ที่ 2 บ้านหนองเสะ ตำบลห้วยทราย อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562) หน้า 34</p> | จำนวน | 130,000 บาท |
| <p>4.ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.40 ม. จำนวน 88 ท่อนบ่อพัก คสล.จำนวน 8 บ่อและ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 1.00 ม. จำนวน 22 ท่อน บ่อพัก คสล.จำนวน 2 บ่อ บริเวณ หน้าบ้าน นายจันทร์อนันต์คำ ถึงลำเหมือง สาธารณประโยชน์ หมู่ที่ 3 บ้านล้านตอง</p> <p>เพื่อดำเนินการตามโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.40 ม. จำนวน 88 ท่อน บ่อ พัก คสล. จำนวน 8 บ่อและวางท่อระบายน้ำคอนกรีต เสริมเหล็กขนาด 1.00 ม. จำนวน 22 ท่อน บ่อ พัก คสล. จำนวน 2 บ่อ บริเวณหน้าบ้านนาย จันทร อนันต์คำ ถึงลำเหมืองสาธารณประโยชน์ หมู่ที่ 3 บ้านล้านตอง ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560- 2562) หน้า 36</p> | จำนวน | 220,000 บาท |

| | | |
|---|-------|-------------|
| <p>5.ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.80 ม. จำนวน 63 ท่อนพร้อมวางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 8 บ่อบริเวณด้านข้างถนนหลังวัดสันข้าวแคบกลาง หมู่ที่ 4 บ้านสันข้าวแคบกลาง เพื่อดำเนินการตามโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม เหล็ก 0.80 ม. จำนวน 63 ท่อนพร้อมวางบ่อพักคอนกรีต เสริมเหล็ก จำนวน 8 บ่อ บริเวณด้านข้างถนนหลัง วัดสันข้าวแคบกลาง หมู่ที่ 4 บ้านสันข้าวแคบกลาง ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562) หน้า 47</p> | จำนวน | 220,000 บาท |
| <p>6.ก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมประตูเลื่อนรั้ว ขนาดสูง 1.50 เมตร ยาว 102.00 เมตร ประตูเลื่อน สูง 1.50 เมตร กว้าง 4.00 เมตร บริเวณศูนย์พัฒนา เด็กเล็กตำบลห้วยทราย เพื่อดำเนินการตามโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีต เสริมเหล็กพร้อมประตูเลื่อน รั้วขนาดสูง 1.50 เมตร ยาว 102.00 เมตร ประตูเลื่อน สูง 1.50 เมตร กว้าง 4.00 เมตร บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลห้วยทราย อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562) หน้า 82</p> | จำนวน | 261,000 บาท |
| <p>7.ก่อสร้างรางระบายน้ำคสล.พร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.30 ม.ยาว 100.00 ม.และลึก 0.30-0.40 ม.บริเวณ หน้าบ้านนายสวิงปัญญาด้วงถึงซอย 12 หมู่ที่ 5 บ้านหม้อ เพื่อดำเนินการตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.30 ม.ยาว 100.00 ม.และ ลึก 0.30-0.40 ม.บริเวณหน้าบ้านนายสวิง ปัญญาด้วง ถึงซอย 12 หมู่ที่ 5 บ้านหม้อ ปรากฏในแผนพัฒนา สามปี(พ.ศ.2560-2562) หน้า 47</p> | จำนวน | 220,000 บาท |
| <p>8.ก่อสร้างรางระบายน้ำคสล.พร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.30 ม.ยาว 98.00 ม.และลึก 0.30-0.40 ม.บริเวณ บ้านนายจรัญ บุญสนธิ ถึงบ้านนางบุญยวง เชื้อนแดงหมู่ที่ 6 เพื่อดำเนินการตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.30 ม.ยาว 98.00 ม.และ ลึก 0.30-0.40 ม.บริเวณบ้าน นายจรัญ บุญสนธิ ถึง บ้านนางบุญยวง เชื้อนแดงหมู่ที่ 6 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562) หน้า 57</p> | จำนวน | 219,000 บาท |

| | | |
|--|------------|--------------------|
| <p>9.ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(Over-lay) กว้าง 4.00 ม.ยาว 185.00 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 740.00 ตรม.บริเวณ ซอย 2 ซ้างโรงเรียนบ้านป่าดิ่ง หมู่ที่ 7</p> | จำนวน | 216,000 บาท |
| <p>เพื่อดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(Over-lay)กว้าง 4.00 ม.ยาว 185.00 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 740.00 ตรม. บริเวณ ซอย 2 ซ้างโรงเรียนบ้านป่าดิ่ง หมู่ที่ 7 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 58</p> | | |
| <p>10.ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.00 ม.ยาว 47.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 188.00 ตรม.ต่อจากโครงการเดิมบริเวณโรงงานน้ำดื่มทรายทอง หมู่ที่ 8 บ้านห้วยทราย</p> | จำนวน | 98,000 บาท |
| <p>เพื่อดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 47.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 188.00 ตรม.ต่อจากโครงการเดิมบริเวณ โรงงานน้ำดื่มทรายทอง หมู่ที่ 8 บ้านห้วยทราย ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562) หน้า 64</p> | | |
| <p>11.ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 3.50 ม.ยาว 60.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 210.00 ตรม.ต่อจากโครงการเดิมบริเวณบ้าน นายดำรง สายอ่อนเรือนหมู่ที่ 8 บ้านห้วยทราย</p> | จำนวน | 123,000 บาท |
| <p>เพื่อดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.50 ม. ยาว 60.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 210.00 ตรม.ต่อจากโครงการเดิมบริเวณ บ้านนายดำรงค์ สายอ่อนเรือน หมู่ที่ 8 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562) หน้า 65</p> | | |
| <p>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</p> | รวม | 800,000 บาท |
| <p> งบดำเนินงาน</p> | รวม | 800,000 บาท |
| <p> ค่าใช้จ่าย</p> | รวม | 800,000 บาท |
| <p> รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> | จำนวน | 800,000 บาท |
| <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเก็บขยะมูลฝอยสิ่งปฏิกูลและแ้วถางวัชพืชบริเวณที่สาธารณะประโยชน์ต่างๆในตำบลห้วยทราย และจ่ายตามโครงการบริหารจัดการขยะ เช่น จ้างเหมาจัดเก็บขยะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการบริหารจัดการตามโครงการ เป็นต้น</p> | | |

| | | |
|---|-------|------------|
| งานบำบัดน้ำเสีย | รวม | 30,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 20,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 20,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการบริหารจัดการน้ำเสียในครัวเรือนและสถานประกอบกิจการ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมตามโครงการบริหารจัดการน้ำเสียในครัวเรือนและสถานประกอบกิจการ โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าดอกไม้กระเช้าดอกไม้ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ของสมนาคุณ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 บรรจุในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 117</p> | | |
| งบรายจ่ายอื่น | รวม | 10,000 บาท |
| รายจ่ายอื่น | รวม | 10,000 บาท |
| รายจ่ายอื่น | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย วิจัยน้ำเสีย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่างๆ ของเทศบาลตำบลห้วยทราย</p> | | |

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

| | | | |
|--|-------|---------|-----|
| งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน | รวม | 245,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 80,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 80,000 | บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | | |
| โครงการจัดแข่งขันทำอาหารพื้นเมือง | จำนวน | 40,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายดำเนินการตามโครงการจัดแข่งขันทำอาหารพื้นเมือง จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดแข่งขัน ค่าใบประกาศนียบัตร ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินงานตามโครงการ เบิกจ่ายจากระเบียบกระทรวงมหาดไทยค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 105 | | | |
| โครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มผู้สูงอายุตำบลห้วยทราย | จำนวน | 40,000 | บาท |
| เพื่อจ่ายดำเนินการตามโครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพแก่กลุ่มผู้สูงอายุตำบลห้วยทราย เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอาชีพ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารพร้อมเครื่องดื่ม ของสมนาคุณ และค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการดำเนินงานตามโครงการ เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 110 | | | |
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 165,000 | บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 165,000 | บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ | จำนวน | 25,000 | บาท |
| อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันกำแพง จำนวน 25,000 บาท เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันกำแพงในการดำเนินโครงการแก้ไขปัญหายาเสพติดและจัดระเบียบสังคมแบบบูรณาการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562)หน้า 89 | | | |

| | | | |
|---|-------|---------|-----|
| เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน | จำนวน | 140,000 | บาท |
| <p>1. อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีระดับตำบลห้วยทราย จำนวน 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนากระบวนการเรียนรู้การบริหารงานของกลุ่มคณะกรรมการพัฒนาสตรีหมู่บ้าน ตำบลห้วยทรายเพื่อเพิ่มทักษะการเรียนรู้ในการประกอบอาชีพ และหลักการบริหารของกลุ่ม(กพสม.) ตำบลห้วยทราย เช่น ค่าใช้จ่ายในการประชุมฝึกอบรม/สัมมนาการศึกษาดูงาน ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 110</p> | | | |
| <p>2. อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-8 จำนวน 80,000 บาท</p> | | | |
| <p>อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีหมู่บ้าน (กพสม.) หมู่ที่ 1 จำนวน 10,000 บาท เพื่อดำเนินการตามโครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์(ขนมอบ) อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีหมู่บ้าน (กพสม.) หมู่ที่ 2 จำนวน 10,000 บาท เพื่อดำเนินการตามโครงการส่งเสริมอาชีพน้ำยาล้างจานสูตรมะนาว อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีหมู่บ้าน (กพสม.) หมู่ที่ 3 จำนวน 10,000 บาท เพื่อดำเนินการโครงการฝึกอบรมอาชีพการทำแหนมหมูและการทำไข่เค็ม อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีหมู่บ้าน(กพสม.) หมู่ที่ 4 จำนวน 10,000 บาท เพื่อดำเนินการตามโครงการทำข้าวแต๋นสมุนไพร อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีหมู่บ้าน (กพสม.) หมู่ที่ 5 จำนวน 10,000 บาท เพื่อดำเนินการตามโครงการทำขนมกระหึ่ม อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีหมู่บ้าน (กพสม.) หมู่ที่ 6 จำนวน 10,000 บาท เพื่อดำเนินการตามโครงการส่งเสริมอาชีพการทำกระเป๋าผ้า อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีหมู่บ้าน (กพสม.) หมู่ที่ 7 จำนวน 10,000 บาท เพื่อดำเนินการตามโครงการเลี้ยงไก่พันธ์พื้นเมือง อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีหมู่บ้าน (กพสม.) หมู่ที่ 8 จำนวน 10,000 บาท เพื่อดำเนินการตามโครงการถักหมวก ถักกระเป๋า พวงกุญแจ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 111 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559</p> | | | |
| <p>3. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านละ 5,000 บาท หมู่ที่ 1-8 จำนวน 40,000 บาท เพื่อดำเนินการตามโครงการอาสาพัฒนาชุมชนแต่ละหมู่บ้าน ตามอำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการหมู่บ้านหมู่บ้านละ 5,000 บาท เป็นค่าใช้จ่ายเช่น อาหาร อาหารว่าง กิจกรรมพัฒนาหมู่บ้าน การประชุมเพื่อทำแผนชุมชน ป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 30 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559</p> | | | |

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

| | | | |
|---|-------|---------|-----|
| งานกีฬาและนันทนาการ | รวม | 130,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 130,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 130,000 | บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ | | | |
| รายจ่ายหมวดอื่นๆ | | | |
| โครงการจัดแข่งขันกีฬาประจำตำบลห้วยทราย | จำนวน | 100,000 | บาท |
| <p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดแข่งขันกีฬาประจำตำบลห้วยทรายและส่งเสริมด้านกีฬาตำบลห้วยทรายประจำปี 2560 เช่น ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าเงินรางวัล ค่าปรับปรุงสถานที่ ค่าถ้วยรางวัลและค่าวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำเป็นตามโครงการเบิกจ่ายตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2589 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2547 เรื่องหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินในการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว1347 ลงวันที่ 19 พ.ค. 2541 เรื่องค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น บรรจุในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 92</p> | | | |
| โครงการส่งเสริมกีฬานันทนาการสานสัมพันธ์เพื่อสุขภาพตำบลห้วยทราย | จำนวน | 30,000 | บาท |
| <p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดแข่งขันกีฬานันทนาการสานสัมพันธ์เพื่อสุขภาพตำบลห้วยทราย เช่น ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าเงินรางวัล ค่าปรับปรุงสถานที่ ค่าถ้วยรางวัลและค่าวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำเป็น เบิกจ่ายตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.4/ว2589 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2547 เรื่องหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินในการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0313.4/ว1347 ลงวันที่ 19 พ.ค. 2541 เรื่องค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 91</p> | | | |

| | | |
|--|-------|-------------|
| งานศาสนาดำเนินงาน | รวม | 490,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 270,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 270,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการถวายเทียนเข้าพรรษาตำบลห้วยทราย | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการถวายเทียนเข้าพรรษาตำบลห้วยทราย เช่น ค่าเทียนพรรษา พิธีเปิด-ปิดหล่อเทียนพรรษา ค่าสังฆทาน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่จำเป็นตามโครงการ ค่าพิธีทางศาสนา ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เป็นต้น เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 107</p> | | |
| โครงการวันมหาสงกรานต์และวันผู้สูงอายุประจำตำบลห้วยทราย | จำนวน | 150,000 บาท |
| <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันมหาสงกรานต์และวันผู้สูงอายุประจำตำบลห้วยทรายประจำปี 2560 เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มอาหารว่าง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าพิธีทางศาสนา ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสินการประกวด เป็นต้น เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 107</p> | | |
| โครงการวันวิสาขบูชาตำบลห้วยทราย | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันวิสาขบูชาตำบลห้วยทราย เช่น ค่าพิธีทางศาสนา ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่จำเป็นตามโครงการ เป็นต้น เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 107</p> | | |

| | | |
|---|------------|--------------------|
| โครงการสืบสานประเพณียี่เป็งตำบลห้วยทราย | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณียี่เป็งตำบลห้วยทราย เช่น ค่าอาหาร ค่าประกวดแข่งขัน ค่าเครื่องตีอาหารว่าง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่จำเป็นตามโครงการ ค่าใช้จ่ายพิธี ทางศาสนา เป็นต้น เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2542 ปรากฏในแผนพัฒนา สามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 105</p> | | |
| โครงการอนุรักษ์ศิลปปะการตึกลองสะบัดชัย | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ศิลปปะการตึกลองสะบัดชัย จ่ายเป็นค่าจัดการแข่งขัน งานสืบสานอนุรักษ์ประเพณีตึกลองสะบัดชัย ค่าคณะกรรมการการตัดสิน ค่าถ้วยรางวัล ค่าสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ อาหาร อาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม เป็นต้น เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 103</p> | | |
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 220,000 บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 220,000 บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ | จำนวน | 140,000 บาท |
| <p>อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันกำแพง 1.เงินอุดหนุนตามโครงการประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี 2560 จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี 2560 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าสังฆทาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่จำเป็นตามโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 102</p> | | |
| <p>2.เงินอุดหนุนตามโครงการมหรรมงานไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี 2560 จำนวน 35,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการมหรรมงานไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี 2560 เช่น ค่าจัดตกแต่งขบวนรถ ค่าวัสดุดอกไม้ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 103</p> | | |

3.เงินอุดหนุนตามโครงการกิจกรรมวันสำคัญของชาติและวันสำคัญทางศาสนา จำนวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมวันสำคัญของชาติและวันสำคัญทางศาสนาเช่น ค่าสังฆทาน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่จำเป็นตามโครงการค่าพิธีทางศาสนาป้ายประชาสัมพันธ์โครงการปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 108

4.เงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานงานศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และของดีอำเภอสันกำแพงประจำปี 2560 จำนวน 70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานงานศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณีและของดีอำเภอสันกำแพง เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงานค่าแผ่นพับประชาสัมพันธ์และค่าจัดเตรียมสถานที่ ฯลฯปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 108

อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดเชียงใหม่
5.เงินอุดหนุนตามโครงการมหกรรมงานไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี 2560 จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการมหกรรมงานไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ประจำปี 2560 เช่นค่าจัดตกแต่งขบวนรถวัสดุดอกไม้ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและวัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่จำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 103
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

จำนวน

80,000 บาท

1.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ 1 ตามโครงการเข้าค่าย
คุณธรรม จริยธรรมและ วิปัสสนากรรมฐาน

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเข้าค่ายคุณธรรม จริยธรรม
และวิปัสสนากรรมฐาน เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา
ค่าอาหาร ค่าน้ำปานะ ค่าสถานที่พร้อมเครื่องเสียง เป็นต้น
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 106

2.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ 4ตามโครงการเข้าค่าย
คุณธรรม จริยธรรม และวิปัสสนากรรมฐาน

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเข้าค่ายคุณธรรม จริยธรรม
และวิปัสสนากรรมฐาน เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา
ค่าอาหาร ค่าน้ำปานะ ค่าสถานที่พร้อมเครื่องเสียง
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า106

3.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการประเพณีสงกรานต์
พระธาตุ หมู่ที่ 2 จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงกรานต์

พระธาตุ หมู่ที่ 2 เช่น ค่าจัดพิธีทางศาสนา ค่าสังฆทาน

ค่าอาหาร ค่าสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้น

ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562) หน้า 109

4.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการประเพณีสงกรานต์
พระธาตุ หมู่ที่ 3 จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงกรานต์พระธาตุ

หมู่ที่ 3เช่นค่าจัดพิธีทางศาสนา ค่าสังฆทานค่าอาหาร

ค่าสถานที่ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้นปรากฏใน

แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 109

5.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการประเพณีสงกรานต์
พระธาตุ หมู่ที่ 5 จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงกรานต์พระธาตุ

หมู่ที่ 5 เช่น ค่าจัดพิธีทางศาสนา ค่าสังฆทานค่าอาหาร

ค่าสถานที่ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้นปรากฏใน

แผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562) หน้า 109

6.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการประเพณี 9 เป็ง
วัดดอยขิว หมู่ที่ 6 จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงกรานต์พระธาตุ

หมู่ที่ 6 เช่น ค่าจัดพิธีทางศาสนา ค่าสังฆทาน ค่าอาหาร

ค่าสถานที่ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้นปรากฏใน

แผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562) หน้า 109

7.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการประเพณีสงกรานต์
พระราชทาน หมู่ที่ 7 จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงกรานต์
พระราชทานหมู่ที่ 7 เช่น ค่าจัดพิธีทางศาสนา ค่าสังฆทาน
ค่าอาหาร ค่าสถานที่ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้น
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 109

8.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ 8 ตามโครงการเข้าค่าย
คุณธรรมจริยธรรมและวิปัสสนากรรมฐาน
จำนวน 10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเข้าค่ายคุณธรรม
จริยธรรมและวิปัสสนากรรมฐาน เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธี
ทางศาสนา ค่าอาหารค่าน้ำปานะค่าสถานที่พร้อม
เครื่องเสียง ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)
หน้า 106
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559

แผนงานการเกษตร

| | | | |
|---|-------|--------|-----|
| งานส่งเสริมการเกษตร | รวม | 50,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 50,000 | บาท |
| ค่าวัสดุ | รวม | 50,000 | บาท |
| วัสดุการเกษตร | จำนวน | 50,000 | บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์พืช ต้นไม้ พันธุ์ไม้ดอกไม้ประดับ ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืช วัสดุเครื่องปลูกต่างๆ วัสดุเพาะชำ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการของเทศบาลตำบล ห้วยทราย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลง วันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ.2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตาม หลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> | | | |

| | | | |
|------------------------------|-----|--------|-----|
| งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ | รวม | 45,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 40,000 | บาท |
| ค่าใช้สอย | รวม | 40,000 | บาท |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

| | | | |
|--|-------|--------|-----|
| โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติดินชีวิตสู่ผืนป่า และแหล่งน้ำ | จำนวน | 40,000 | บาท |
|--|-------|--------|-----|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติ ดินชีวิตสู่ผืนป่าและ แหล่งน้ำ เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าณรงค์ ป้องกันไฟป่า ป้องกันหมอกควัน ค่าจัดซื้อ ต้นกล้าไม้ ถ่านน้ำดื่ม ค่าแผ่นพับ ค่าวัสดุอื่นๆ เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว1347 ลงวันที่ 19 พ.ค. 2541 เรื่องค่าใช้จ่ายในการ จัดงานต่างๆขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 116

| | | | |
|--------------------------|-------|-------|-----|
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 5,000 | บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 5,000 | บาท |
| เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน | จำนวน | 5,000 | บาท |

อุดหนุนกลุ่มบริหารจัดการน้ำตำบลห้วยทราย ตามโครงการบริหารจัดการน้ำเพื่อการเกษตร ตำบลห้วยทราย จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการน้ำเพื่อการเกษตร เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการดำเนินงานตามโครงการบริหารจัดการน้ำเพื่อการเกษตร ตำบลห้วยทราย ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 117

แผนงานงบกลาง

| | | | |
|--------------------|-------|------------|-----|
| งบกลาง | รวม | 13,098,082 | บาท |
| งบกลาง | รวม | 13,098,082 | บาท |
| งบกลาง | รวม | 13,098,082 | บาท |
| ค่าชำระหนี้เงินต้น | จำนวน | 558,276 | บาท |

เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินต้นสำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ที่เทศบาลตำบลห้วยทราย ได้กู้ยืมเงิน ตามสัญญากู้เงิน เพื่อก่อสร้างอาคารสำนักงานเทศบาลเลขที่ 1639/82/2559 ลงวันที่ 1 มิ.ย. 2559 งวดที่1/10

| | | | |
|-----------------|-------|---------|-----|
| ค่าชำระดอกเบี้ย | จำนวน | 192,000 | บาท |
|-----------------|-------|---------|-----|

เพื่อชำระดอกเบี้ยเงินกู้อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลห้วยทรายแห่งใหม่ให้สำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ที่เทศบาลตำบลห้วยทราย ได้กู้ยืมเงิน ตามสัญญากู้เงิน เพื่อก่อสร้างอาคารสำนักงานเทศบาลเลขที่ 1639/82/2559 ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2559 งวดที่1/10

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

จำนวน

144,825 บาท

เพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในส่วนของ นายจ้างและผู้ประกันตน 2559 กันยายน 2560 ในอัตรา ร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้างเทศบาลและสมทบ กองทุนประกันสังคมในส่วนของนายจ้าง ของค่าจ้างพนักงาน จ้างเทศบาล (ครูผู้ดูแลเด็กเล็ก) ถือปฏิบัติตามหนังสือ สำนักงานประกันสังคมด่วนที่สุด ที่รง 0604/ว949 ลงวันที่ 17 พ.ย. 2546 และหนังสือสำนักงาน ประกันสังคมจังหวัดเชียงใหม่ ที่ ชม 0025.4/ ว 1416 ลงวันที่ 19 ม.ค. 2555 และตามประกาศ คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล หมวด 5 ข้อ 33 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1372 ลงวันที่ 19 ก.ค. 2553

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน

9,488,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 1221 ราย แยกเป็น
ช่วงอายุ 60-69 ปี จำนวน 832 ราย เป็นเงิน 5,990,200 บาท
ช่วงอายุ 70-79 ปี จำนวน 221 ราย เป็นเงิน 1,856,400 บาท
ช่วงอายุ 80-89 ปี จำนวน 156 ราย เป็นเงิน 1,497,600 บาท
ช่วงอายุ 90-100 ปี จำนวน 12 ราย เป็นเงิน 144,000 บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว4072 ลงวันที่ 15 ก.ค. 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการ จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2560 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 บรรจุในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 88

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน

1,824,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ รายละ 800 บาท จำนวน 12 เดือน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์ การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ.2559 หนังสือกระทรวง มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4072 ลง วันที่ 15 ก.ค. 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำ งบประมาณรายจ่ายประจำปีพ.ศ.2560 บรรจุใน แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 88

| | | |
|--|--------------|--------------------|
| <p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 19 ราย รายละ 500 บาทจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 114,000 บาท ตามบัญชีรายชื่อที่ได้รับอนุมัติจากผู้บริหาร ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ข้อ 16 และข้อ 17 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1381 ลงวันที่ 2 ก.ค. 2558 บรรจในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 88</p> | <p>จำนวน</p> | <p>114,000 บาท</p> |
| <p>สำรองจ่าย</p> <p>เพื่อจ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าและสำหรับช่วยเหลือประชาชนผู้ได้รับความเดือดร้อน ผู้ประสบภัยธรรมชาติ เช่น ภัยพิบัติ อุทกภัย อัคคีภัย และภัยอื่นๆ ฯลฯ ตามความจำเป็นและเหมาะสม ทันต่อเหตุการณ์</p> | <p>จำนวน</p> | <p>200,000 บาท</p> |
| <p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ (สปสช.) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ โดยปฏิบัติตามแนวทางของประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กร บริหารส่วนตำบลหรือเทศบาล ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนระบบประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2555 ลงวันที่ 19 ก.พ. 2557บรรจในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 92</p> | <p>จำนวน</p> | <p>144,781 บาท</p> |
| <p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.5/ว 28 ลงวันที่ 21 ก.ค. 2559 เรื่องชักซ้อมการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปี พ.ศ.2560 โดยให้เทศบาลตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ โดยไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนทุกชนิด</p> | <p>จำนวน</p> | <p>431,800 บาท</p> |

